



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CONVERGENS A/S**  
**HVIDSVÆRMERVEJ 161, 2610 RØDOVRE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**  
**20. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. november 2019

---

Hans Jørgen Kaptain

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Convergens A/S Hvidsværmervej 161 2610 Rødovre  CVR-nr.: 25 27 62 72 Stiftet: 29. februar 2000 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Bestyrelse</b>	Hans Jørgen Kaptain, formand Henrik Vaaben Brandt Stephen David Ferguson Reusch
<b>Direktion</b>	Stephen David Ferguson Reusch
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Convergens' væsentligste aktiviteter har i en årrække bestået i udvikling og leverance af integrationsværktøjer til danske kommuner med henblik på at understøtte den digitale sagsbehandling og den digitale kommunikation med borgerne. Convergens har i perioden også mærket til en stigende efterspørgsel for ydelser fra kunderne på området for afleveringer til arkivmyndigheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året 2018/19 realiseret et overskud efter skat på 1.341 tkr., hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Det forventes, at Convergens også i det kommende år vil udvikle forretningen og præstere økonomisk vækst. Virksomheden arbejder på større udviklingsprojekter inden for den nuværende produktportefølje og sammen med de nuværende kunder.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.152.985</b>	<b>10.446.389</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.413.690	-8.854.912
Af- og nedskrivninger.....		-102.160	-90.116
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.637.135</b>	<b>1.501.361</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	85.260	108.812
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.927	-526
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.719.468</b>	<b>1.609.647</b>
Skat af årets resultat.....	4	-378.656	-354.692
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.340.812</b>	<b>1.254.955</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.300.000	1.000.000
Overført resultat.....		40.812	254.955
<b>I ALT</b> .....		<b>1.340.812</b>	<b>1.254.955</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		7.265	18.162
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>7.265</b>	<b>18.162</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		135.942	117.871
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>135.942</b>	<b>117.871</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		118.521	115.069
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>118.521</b>	<b>115.069</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>261.728</b>	<b>251.102</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.767.591	3.616.854
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		461.200	172.700
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.892.769
Udskudte skatteaktiver.....		19.705	53.262
Periodeafgrænsningsposter.....		53.036	24.727
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.301.532</b>	<b>6.760.312</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.798.316</b>	<b>763.774</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.099.848</b>	<b>7.524.086</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.361.576</b>	<b>7.775.188</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		364.227	323.415
Forslag til udbytte.....		1.300.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>2.664.227</b>	<b>2.323.415</b>
Selskabsskat.....		345.099	320.954
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>345.099</b>	<b>320.954</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		580.700	2.164.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		131.176	31.313
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		157.133	326.949
Selskabsskat.....		320.954	293.106
Anden gæld.....		2.162.287	2.315.251
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.352.250</b>	<b>5.130.819</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>3.697.349</b>	<b>5.451.773</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.361.576</b>	<b>7.775.188</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2017/18: 14)			
Løn og gager.....	8.450.829	8.094.576	
Pensioner.....	671.245	508.490	
Andre omkostninger til social sikring.....	130.883	110.373	
Andre personaleomkostninger.....	160.733	141.473	
	<b>9.413.690</b>	<b>8.854.912</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	85.260	108.812	
	<b>85.260</b>	<b>108.812</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.927	526	
	<b>2.927</b>	<b>526</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	345.099	320.954	
Regulering af udskudt skat.....	33.557	33.738	
	<b>378.656</b>	<b>354.692</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2018.....		32.691	
Kostpris 30. juni 2019.....		<b>32.691</b>	
Afskrivninger 1. juli 2018.....		14.529	
Årets afskrivninger .....		10.897	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		<b>25.426</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		<b>7.265</b>	

## NOTER

				Note	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>	
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018.....			252.946		
Tilgang.....			109.335		
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>			<b>362.281</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....			135.076		
Årets afskrivninger .....			91.263		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....</b>			<b>226.339</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>			<b>135.942</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>	
			Lejededesitum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2018.....			115.069		
Tilgang.....			3.452		
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>			<b>118.521</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>			<b>118.521</b>		
<b>Egenkapital</b>				<b>8</b>	
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2018.....	1.000.000	323.415	1.000.000	2.323.415	
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000	
Forslag til resultatdisponering.....		40.812	1.300.000	1.340.812	
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>364.227</b>	<b>1.300.000</b>	<b>2.664.227</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>9</b>	
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	345.099	0	0	320.954	0
	<b>345.099</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>320.954</b>	<b>0</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alle koncernforbundne selskabers engagement med pengeinstitut.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 118 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-38 mdr. med en samlet restleasingydelse på 293 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dafolo Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der etableret virksomhedspant på 3 mio. kr. med sikkerhed i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.911 tkr.
